UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:        /SXD-PC
V/v góp ý dự thảo văn bản triển khai

thực hiện Thông báo kết luận, báo cáo
của Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2017

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai

Sở Xây dựng nhận được Văn bản số 523/STP-BTTP ngày 14/4/2017 của Sở
Tư pháp tỉnh Đồng Nai về việc góp ý dự thảo văn bản triển khai thực hiện Thông
báo kết luận, báo cáo của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh.

Qua nghiên cứu, Sở Xây dựng thống nhất với nội dung văn bản triển khai thực
hiện Thông báo kết luận, báo cáo của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh do Sở Tư
pháp dự thảo.

Kính gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT,PC .

GIÁM ĐỐC

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:            /TB-SoXD

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức phân luồng, điều tiết giao thông phục vụ
Lễ động thổ Dự án Cầu Cát Lái

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại Công văn số 464/UBND-
KTN ngày 10/01/2026 về việc phối hợp tổ chức Lễ Động thổ Dự án cầu Cát Lái.

Trên cơ sở thống nhất phương án phối hợp điều tiết giao thông giữa Sở
Xây dựng tỉnh Đồng Nai, Sở Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh và các đơn vị
liên quan.

Nhằm bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông phục vụ tổ chức Lễ
động thổ Dự án Cầu Cát Lái, Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai thông báo phương án
phân luồng, điều tiết giao thông tại khu vực bến phà Cát Lái (phía xã Đại Phước,
tỉnh Đồng Nai), cụ thể như sau:

1. Cấm ô tải trên 8 tấn lưu thông qua khu vực bến phà Cát Lái để phục vụ
Lễ Động thổ Dự án cầu Cát Lái vào các khung giờ:

- Từ 00h00 ngày 14/01/2026 đến 05h00 ngày 14/01/2026;
- Từ 09h00 ngày 14/01/2026 đến 17h00 ngày 15/01/2026.
2. Phương án phân luồng giao thông như sau:
Để tránh ùn tắc tại khu vực bến phà, các phương tiện được hướng dẫn di

chuyển theo các lộ trình thay thế sau:
a) Hướng từ xã Nhơn Trạch (tỉnh Đồng Nai) đi TP. Hồ Chí Minh:
Lộ trình 1: Đường Lý Thái Tổ → Đường Quách Thị Trang → Đường 25B

(hoặc đường Hùng Vương) → Quốc lộ 51 → Đường cao tốc TP.HCM - Long
Thành - Dầu Giây → TP. Hồ Chí Minh.

Lộ trình 2: Đối với xe tải nhẹ và xe máy: Di chuyển theo các nhánh đường
nội bộ xã Đại Phước để tiếp cận cầu cảng phụ (phà nhỏ) của bến Cát Lái theo sự
hướng dẫn của lực lượng điều tiết.

b) Hướng từ TP. Hồ Chí Minh đi xã Nhơn Trạch (tỉnh Đồng Nai):
Lộ trình chính: Xa lộ Hà Nội → Ngã tư Vũng Tàu → Quốc lộ 51 →

Đường 25B → Trung tâm xã Nhơn Trạch. Ngoài ra các phương tiện chủ động
lựa chọn các hướng lưu thông khác theo nhu cầu hành trình.

3. Lực lượng Cảnh sát giao thông, Công an xã Đại Phước tổ chức điều
tiết, hướng dẫn giao thông, bảo đảm an ninh trật tự trong suốt thời gian cấm, hạn
chế lưu thông.

2

4. Yêu cầu người tham gia giao thông chấp hành nghiêm hướng dẫn của lực
lượng chức năng, hệ thống báo hiệu giao thông; nhường đường cho xe ưu tiên
và xe phục vụ Lễ động thổ.

5. Đề nghị các cơ quan, đơn vị thông tin nội dung phân luồng nêu trên để
các tổ chức, cá nhân, chủ phương tiện vận tải biết, thuận tiện trong quá trình
tham gia giao thông.

Trên đây là thông báo tổ chức phân luồng, điều tiết giao thông phục vụ
Lễ động thổ Dự án Cầu Cát Lái của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Đồng Nai (b/c);
- UBND Tp. Hồ Chí Minh (b/c);
- Sở Xây dựng Tp. Hồ Chí Minh;
- Công an tỉnh Đồng Nai;
- Phòng Cảnh sát Giao thông - Công an
tỉnh Đồng Nai;
- UBND các xã Đại Phước, Nhơn
Trạch, Long Thành, tỉnh Đồng Nai;
- Kênh VOV; Báo và Phát thanh,
truyền hình Đồng Nai;
- Ban Giám đốc Sở (b/c);
- Phòng QLHTKT;
- Lưu: VT; QLKC&ATGT.
   D/Nam/2025.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Hiếu

		2026-01-13T08:13:24+0700

		2026-01-13T08:16:24+0700
	Dương Văn Hiếu

		2026-01-13T09:05:21+0700

		2026-01-13T09:05:06+0700

		2026-01-13T09:05:06+0700

		2026-01-13T09:05:06+0700

		2026-01-13T09:06:03+0700